IV. Pro injuria subdito illata *juxta Constit. Regn. eos tantum §. fin. per quam officialis removeretur ab officio, nec amplius ad alia officia est admittendus ultra poenam tertie partis bonorum, Affi. in d. Const. Paris de syndicatorum Rubr. de m. 3. Et form. syndicatorum §. syndicatorum.*

Et casus, in quibus Officialis excusatur à pena numerat. Polic. de Præm. in Reg. Aud. tit. 1. c. 16.

V. Ob nimiam severitatem, l. 1. § 2. ff. de his qui sunt sui Rovit. in Prag. 3. de offic. magistr. Justiciar. n. 5.

VI. Si non tenet integram familiam, pro qua recipit stipendia, l. 1. § 3. Cod. de offic. Praefect. Praetoris Rovit. ubi supr. Caravit. rit. 49. num. 27.

VII. Si revelavit secreta Tribunalis, Pram. 5. de offic. judic. § Pram. 3. § cum vero. de officialib. Rovit. ibi.

VIII. Ob longam corporis infirmitatem, Carav. d. rit. 49. nu. 27. Vant. de nullit. ex defect. jurisdictionis num. 135.

IX. Si ab officio distendit absque Principis licentia.

X. Ob stuprum, vel aduiterium commissum in subditam, vel carceratam, Guazz. defens. 1. cap. 22. n. 15. Mastrill. dec. 188. § 191.

XI. Ob negligentiam in casu gravi, l. si quis C. de offic. Praefecti Orientalis, l. carcerari ff. de exhibendis reis, l. quod autem ff. de excusat. Tutor. Vivius dec. 222. n. 26. Revert. in decis. 114. p. 1.

XII. Si injustè aliquem ad mortem condemnavit, Thor. in compend. decis. tom. 3. p. 2. verbo officialis fol. 203.

XIII. Si dedit pecuniam pro obtinendo officio, ut in Constit. Regni Puritatem, cap. idem recipiant, § Pragm. 2. de officialib. § quae eis prohibeantur, § Rovit. ibi.

Straiban. resol. 100. num. 98.

XIV. Ob insufficientiam in officio, Menoch. de arbit. q. 95. n. 142. Roccus de offic. rubr. 8. num. 86.

Et hi sunt casus, in quibus M. C. V. potest procedere contra officialem, antequam compleat annuam officii, & si M. C. V. non processit, possunt syndicatores in syndicato procedere, etiam de dictis delictis, & hoc sufficiat ad tollendam confusionem in principio propositam.

7 Adde, quod M. C. durante officio procedit, in delictis officialium activis, & passivis, id est tam ab eo patratis, quam contra eum commissis. Petr. rit. 49. n. 3. de Franch. dec. 27.

C A P. XIII.

S U M M A R I U M.

166 Officialis, sive Actuarius syndicanus discedere non potest, alias terminus non currit.

167 Appellatio facta per syndicanum ab incidenti non retardat cursum syndicati, nisi a superiore inhibeatur.

168 Nullitas inter locutorii, a quo fuit per partem appellatum, non admittitur.

169 Syndicanus relicto Procuratore discedit, quando non sunt querele criminales.

170 Procurator in criminalibus non admittitur, de iudicio officia-

tur.

zur eluforium?

- 171 *Officialis, nisi ostensis liberato-*
rialibus ad possessionem novi ofe-
ficii non admittitur.
- 172 *Syndicatores licentiam dare non*
possunt syndicando discedendi,
etiam causis criminalibus nõ exi-
stentibus, relicto procuratore;
Et alia officia exercenda.
- 173 *Ad Regem spectat dicta licentia.*
- 174 *Rex dispensat, quod syndicatu*
pendente alia officia exercent.
- 175 *Rex facit leges, Et contra eas*
dispensat, Et potest facere gra-
tiam condemnatis.
- 176 *Syndicatores pendente syndica-*
tu decretum facere non possunt,
quod alia officia exercent.

ET pendente syndicatu officialis
syndicandus, seu actuarius syn-
166 dicandus a loco, in quo geritur
yndicatus discedere non potest,
alias terminus non concurreret, *Ni-*
ger in cap. regni Item statuimus ru-
br. de syndic. n. 7. Et 45. in fin. cum
debeat personaliter stare, & perman-
et, l. sumimus, C. de testam. ibi stare.

Et si forte syndicandus officialis
ad dilatandum syndicatum, appel-
laret ab aliquo incidenti, non retar-
datur cursus syndicatus, nisi a supe-
167 riori inhiheretur. *Caravita in*
ritu 259. n. 12. quoniam si essent
superioris provisiones presentatæ,
268 *aut intimatæ ligarentur manus*
syndicatorum Anna alleg. 99. n. 4.

Non potest dici de nullitate in-
cidentis interlocutorii decreti, a quo
decreto interlocutorio fuisset per
partem appellatum. *Jo: Vinc. de*
Anna in sing. 33. Guid. Pap. dec. 43 62.

Syndicandus namq; officialis, tunc
potest a syndic. discedere relicto
169 procuratore instructo, quando
non sunt querelæ criminales. *Jo: de*
Arucis in consf. 138. Justin. in suo
tract. de synd. n. 213. fol. 94. Pa-
ris de Put. in tract. synd. in verbo
procurator num. 5.

In criminalibus vero procurator
170 non admittitur. *Bart. in l. penult.*
§. ad crimen ff. de publ. judici. Carav.
in ritu 107. Et in ritu 109. Nam
si in prefatis criminalibus causis
potuisset syndicandus discedere re-
licto procuratore instructo, prout
in causis civilibus, si ad aures syn-
dicandi pervenisset, ex aliqua cau-
sa criminali se fuisse damnatum,
171 *aufugeret, iudicium eificeretur,*
eluforium contra l. si pretor. ff.
de judic.

Et propterea officialis non potest
admitti ad aliud officium exercen-
dum, nisi demonstratis literis libera-
torialibus pristini officii. *Carav. in*
ritu 295. n. 8. Et 30. Et in cap. re-
gni item statuimus rubrica de syn-
dic. offic. nam. 61.

172 Et propterea syndicatores non
possunt procedere in syndicatu of-
ficialis syndicandi non existentibus

I causis

caussis criminalibus, licere syndi-
cando discedere relicto procurato-
173 re instructo, & alia officia exer-
cere, pendente syndicatu causarum
civilium.

Cum hoc spectat ad Regem,
Niger in cap. Regni item statuimus.
rubr. de syndic. n. 61.

174. Quinimo Rex potest dispensa-
re, quod officialis syndicatu pen-
dente possit alia officia exercere,
ut ibidem.

Cum Rex possit facere leges, &
175 constitutiones, etiam contrarius
positivum, secundum *Mattheum.*
de Affl. in præjud. constit. Regni,
n. 32. & potest jus positivum tolle-
re, & alterare, pœnas juris positivi,
c. in causis, & ibi Abb. de re jud.
Anna in alleg. 49. n. 10. & potest
facere gratiam condemnatis. *An-*
na. sing. 458.

Propterea syndicatores non pos-
176 sunt facere præfatum decretum,
quod pendente syndicatu causarum
civilium, liceat syndicando alia of-
ficia exercere, cum hoc spectet ad
Regem, ac suos Regios officiales,
ideò de anno 1597: dum extitisset
querelatus D. Petrus de Cabrera
Neapolitanus a quibusdam Atella-
nis in syndicatu pendente appella-
tione interposita in M. C. V. per
eundem Dom. Petrum fuit obten-
tum; quod liceat præfato D. P.
alia exercere officia, & obtinuit pro-

visiones in Banca M. C. V.

A. D. C. A. P. XIII.

Additio Leonardi Ricci.

S U M M A R I U M:

1. *Appellatio ab interlocutoria, quando admittitur, & quando non?*
2. *Appellatio ab interlocutoria, quomodo differt ab appellatione, que fit a diffinitiva.*
3. *Nullitas interlocutorii non admittitur, quando ab eo fuerit appellatū, quomodo intelligitur.*

NOta hic n. 167. dicit Auctor ap-
pellationem ab incidenti non
1. retardare cursum Syndicatus, hanc
conclusionem habere locum in om-
nibus causis coram quocumque Ju-
dice, quando ab interlocutoria ap-
pellatur coram eodem Judice pri-
mæ instantiæ, tunc appellatione
non obstante Judex profèquitur, &
procedit ad ulteriora, quia dicta
appellatio non ligat manus Judicis
a quo, donec fuerit ei inhibitum a
Judice ad quem, ut late *Mutil. tit.*
de appell. n. 34. ex Thoro voto 47.
nu. 6. par. 2. Marant. tit. & quan-
doque appellatur nu. 207. Musca-
tell. par. 1. liber. 2. Glos. sententia
num. 182.

Nam de jure Regni Pragm. aut
aliam legem non habemus loquen-
tem de appellatione ab interlocu-
torisi, vel alio incidenti in syndica-
tu,

tu , remanent propterea regula, & dispositio juris communis .

12 Et dicta appellatio ab interlocutoria differt in hoc ab appellatione a definitiva, quæ admittitur antequam inhibeatur a superiore, tã quoad actum devolutivum, quàm suspensivum regularitèr multis casibus exceptis, quibus admittitur, quo ad actum devolutivum tantũ, inter quos unus casus est in causa syndicatus per Prag. 1. de syndicato

3 Nota ad n. 168. ubi Auctor dicit non esse admittendam nullitatẽ interlocutorii, a quo fuit per partem appellatum, ne erres adverte, quod hoc intelligitur, ut si fuerint nullitates rejectæ, tunc non potest appellare Prag. 4. de dilat. vulgo delli 28. capi secũs a decreto affirmativo decernente nullitates obitare, quia tunc potest appellari dicta Prag. cap. 25. Gallup. cap. 8. par. 3. de remedio nullitatum.

A D C A P. XIV.

S U M M A R I U M.

- 177 Terminò dato in Civilibus, & contestata lite in criminalibus citantur testes .
- 178 Ci ad di sunt procuratores utriusque partis ad videndum iuramenta testium, aliàs esset nullitas .
- 179 Testes examinantur coram syndicatoribus in segreto .

- 180 Testes causam scientia reddere debent, aliàs non probant .
- 181 Testes veritatem dicere debent prò utraque parte .
- 182 Veritas est amanda .
- 183 Preditor dicitur, qui veritatem non dicit .
- 184 Veritatem tacens falsum committit .
- 185 Veritatem sequens, sequitur Deũ .
- 186 Testium dicta sunt integrè scribenda, tam prò Fisco, quam contra .
- 187 Actuarii scribere debent integrè prout testis deponit .
- 188 Consultor syndicatorum adverteat, quanta fides sit testibus adhibenda .
- 189 Testibus interessatis nulla adhibenda est fides .
- 190 Mediatori non datur fides .
- 191 Testibus sentientibus commodum nulla fides adhibetur .
- 192 Consanguineis querelantibus nec fides adhibetur .
- 193 Testes esse non possunt odiosi .
- 194 Inimici facile mentiantur .
- 195 Principalis testis esse non potest, quia deponit in facto proprio .
- 196 Testis esse non potest ille, qui aliàs fuit periurus .
- 197 Negotiorum gestor fidem non facit .
- 198 Famulus querelantis non admittitur in testem .
- 199 Domesticus neque .
- 200 Testis inquisitus, aut carcervatus .

tus a syndicando fidem non facit.

201 *Testes debent esse omni exceptione majores.*

202 *Probationes esse debent luce meridiana clariores in syndicato.*

203 *Testibus non integris credi non debet, licet sit in arbitrium quanta fides eis sit adhibenda.*

204 *Judex se informare debet de conditione, & qualitate testium.*

177 **E**T præfatis incidentibus in syndicato decilis dato termino probatorio ad probandum in civilibus caussis, & factis contestationibus litis in caussis criminalibus in toto syndicandi syndicato, ad instantiam, tam syndicandi, quàm querulantium solent citari testes ad deponendum veritatis testimonium.

Opus est, quod citentur, procuratores querelantium ad videndum testium juramenta cum sint domini litis, *Bart. in l. procuratoribus, C. de proc. & principalis est citan. l. juris jurandi, C. de test. alias depositiones testium essent nullæ, l. si quando C. de test. c. 2. eodem tit. Roman. in cons. 192. n. 3.*

Et quilibet testis in syndicato est examinandus in secreto unus post alium coram sindicatoribus, & sub-
179 scribant depositionem ad tollendas falsitates, secundum *Clarum in sua pract. crim. in q. 53. vers. quintus est casus, in fine.*

Et testes debent reddere causam scientiæ, alias non probant, *l. solam C. de test.*

Et debent dicere veritatem pro utraque parte, *l. inc. de Franch. in decis. 222. n. 7. in 1. volu. Caravit. in rit. 235. n. 3. Cap. dec. 39. n. 2.*

Cum veritas sit amanda, *l. cum ita legatum, ff. de condit. & demonstrat. Proditor namque dicitur; qui veritatem libere non pronuntiat, cap. nolite timere, 11. qu. 3. glosa in verbo proditor.*

Et qui tacet veritatem falsum committit. *Boss. in tit. de fals. nu. 166. Angel. de malef. in verbo falsario n. 9. fol. 236. l. presbyteri, C. de Epis. & Cler.*

Et qui sequitur veritatem, sequitur Deum, *cap. quisquis 11. q. 3.*

Et propterea dicta testium sunt integrè scribenda per extensum, tam pro Fisco, quàm contra Fiscum *Niger in cap. Regni si cum sceleratis n. 37. in rubr. de præem. M.C.V. & in autent. se l. judex, C. de Epis. & Cler. glos. in verbo quæ.* Nam Isidorus, de summo bono exclamat, ut omnia ingenia, astutias, & calliditates superet, & se ipsum contra ficta, simulataque figmenta tueatur.

Et ideo actuarii debent scribere puram, & purissimam veritatem, prout testis deponit integrè, & ne damnet animam suam.

- 188 Debetque iudex synd. . . .
animadvertere quantum fides . . .
sit adhibenda, *l. 3. § idem, ff. de testib.*
189 Nam testibus tunc citatis nulla
est adhibenda fides, *l. deferre, §. item
deceverunt. ff. de jur. Fisci. Gram.
decis. 72. n. 28.*

Nec mediatori asserenti officiali
190 dedisse pecuniam nomine quere-
lantis, *August. Dulc. in tract. syndic.
n. 31. Rota Bonon. dec. 62.*

Nec testibus in syndicatu habentibus
191 commodum, *Boss. in tit. de
opposition. contra test. n. 12. § 127.*

192 Nec consanguineis querulantis,
l. parentes, C. de test.

193 Nec testibus odiosis, & inimicis
syndicandi, *§. si vero odiosus, in au-
th. de test.*

194 Cum inimici facile mentiantur,
secundum *l. 1. praterea ff. de que-
stion. l. si inimicitia ff. de his quibus,
ut indign. § in aurb. de test. l. si
vero odiosus .*

195 Nec principalibus deponentibus
in facto proprio, *l. omnibus,
C. de testib. l. nullus, ff. eod. tit.
Felyn. in cap. cum a nobis de testib.*

196 Nec testibus perjuris, *Boss. in
rubric. de iudiciis, § considerat
ante torturam n. 158. fol. 102. a
tergo. Nam perjurium tollit om-
nem fidem .*

197 Neq; negotiorum gestari, *Bal.
in cons. 50. in 2. volum. circa me-
dium .*

198 Nec famulis querulantis, *Rom.
in cons. 20. circa medium .*

199 Neque domesticis, *l. etiam, C.
de testib. secus in teste honestæ vitæ.*

200 Neque testibus inquisitis, aut
a syndicando carceratis, *Ained. Ju-
stin. in tract. syndic. n. 190.*

201 Testes namque debent esse om-
ni exceptione majores, contra quos
nulla possit tergiversatione velari,
*Bart. in l. admonendi n. 36. de
jurejur .*

202 Quinimodò contra syndicandum
officiale in syndicatu probationes
debent esse meridiana luce clario-
res, *l. sciant cuncti, C. de probat.*

203 Et quamvis sit Judici arbitra-
rium si vult testibus fidem adhibe-
re, tamen quando testes non sunt in-
tegrum, Judex non debet fidem adhi-
bere; *Corne. in cons. 55. videtur
in hoc fine, 4. colum. glos. in S.
item verborum instit. de inutil. stipu-
in verbo, vel testes idoneos .*

204 Et debet Judex se informare de
conditione, & qualitate testium, ut
per *Grammar. decis. 44. n. 14. &
veritatem investigare, secundum
Paulum de Castro in cons. 165. ut
refert Gram. dec. 35. n. 2.*

A D C A P. XIV.

Addit. Leon. Ricci .

S U M M A R I U M.

1 Testes qui repellantur a testifican-
do, describuntur, *§ n. 2. § seqq.*

Ad-

- 1 **A**Dvocatus ; & Procurator cogi non possunt ad testificandum ; nec ad revelationem excommunicationis revelare tenentur *Police de præem. R. Aud. tit. 7. cap. 2. n. 24. ex Maranta de jurist. p. 3. cap. 7. n. 14. Bernaz. conf. 251. n. 1. lib. 2. & si deponunt, non sunt idonei testes pro clientibus, idem Police loc. cit. ex Rovit. in prag. 1. de suspic. offic. n. 53. Marin. resolut. 9. lib. 2. n. 3.*
- 2 Testis nimis affectatè deponens fidem non facit, *Police ubi supr. n. 25. ex Mascardo concl. 1347. Surd. conf. 467. Prato lib. 3. discept. 10. n. 19.*
- 3 Testis testificare non potest contra eum, contra quem in alia causa deposuit, *Pratas respons. crimin. 7. n. 21. Farinac. q. 53. n. 48. Police ubi supra n. 45.*
- 4 Testis ultroneus non probat, *Scial. in praxi torquendi Reos cap. 74. n. 34. Intrigliol. dec. 12. n. 10. Ricci dec. 244. n. 12. lib. 1. Giurba conf. 70. n. 45.*
- Et dicitur ultroneus, qui non fuit citatus, & qui ante citationem fecit fidem.
- 5 Spurius, & etiam solitus inebriare, item Blasphemator, item Decostus, vulgo Fallitus, item Histrio, qui recitat publicè ob questum Meretrix, Usurarius, Redarius, Criminosus, ut Homicidia, Sacrilegus,

Incestuosus, Veneficus, & similes, itè Pàuper in criminalibus non probat, item Plebeus ex infima plebe, item Birruarius, tandem Minor 14. annis si est masculus, & Minor duodecim, si est fœmina in criminali testis esse non potest, de quibus, de aliis vide dominum *Antonium Polic. d. cap. 2. per totum tit. 7.*

C A P. XV.

S U M M A R I U M.

- 205 *Examinatis testibus fit publicatio in qualibet querela.*
- 206 *Publicatione ommissa in syndicato acta valent.*
- 207 *Declaratio circa usum in syndicato petita non fit in causis criminalibus, sed solum in civili.*
- 208 *In Syndicato non requiritur conclusio.*
- 209 *Juramentum suppletorium non defertur in causis syndicato.*
- 210 *Syndicanus aufugiens a syndicato, carientia est infirmitas.*
- 211 *Fidejussor citandus est ad presentandum officialem quia syndicato aufugit, & si fuga fuerit a domo assignata loco carceris, facta perquisitione, condemnabitur ad penam in fidejussione, & in mandato contentam.*
- 212 *Perceptor proventuum M. C. V. certiorabitur pro exactione pœne, & syndicanus declarabitur pro confessio.*

- 213 Refertur casus fuga factæ .
 214 Contrà fugitivos fuit expeditum
 mandatum de capiendo .
 215 Fugere non dicitur , qui ad su-
 periores accedit ..

ET examinatis testibus , tam que-
 rulantium , quàm syndicandi so-
 205 lent instare , quod fiat publica-
 tio, nam si instarent, fieri debent
 in qualibet causâ, cum tot sunt sū-
 mæ quot sunt causæ, *Anna all. 136. l. scire debemus, ff. de verbor. ob-
 lig. & formato processu fit publi-
 catio præfata, sedum Anna in all.
 2. num. 12.*

206 Et si publicatio omitteretur in
 syndicatu; non vitarentur acta, *A-
 medeus Justin. in tract. synd. n. 199.
 vers. an autem publicatio f. 69. ar.*

207 Et si una partium petierit fieri
 declarationem formiter, circa usum
 testium in causâ syndicatus in cau-
 sa criminali non debet fieri, sed in
 civili, *Anna in alleg. 2.*

208 Et in syndicatu præfato non re-
 quiritur conclusio, ut voluit *Amed.
 Justin. in suo tract. syndic. 31.*

209 Nec potest deferri suppletorium
 iuramentum in causâ syndicatus,
 si aliquis deferri sibi petierit post-
 quam sumus in materia odiosi, *A-
 med. Justin. in suo tract. synd. n.
 187: Paris in verbo probatio cap.
 2: num. 4: fol. 274: a tergo.*

210 Sed si syndicatus officialis timo-
 re ductus, vel odio quodam alicu-

jus querulantis, vel alicujus ex cau-
 sa a syndicatu aufugerit syndican-
 dus, de præfata fuga est capienda
 informatio .

211 Et citandus est fidejussor ad
 præsentandum præfatum syndican-
 dum, sed si assignata erit aliqua do-
 mus loco carceris, fiet perquisitio,
 & condemnabitur ad pænam con-
 temptam in fidejussione; ac ejus
 fidejussor, vel ad pænam in man-
 dato contemptam .

212 Et certiorabitur præceptor pro-
 ventum Regii Fisci M. C. V. pro
 exactione pænae, & syndicandus
 declarari debet pro confesso in
 omnibus querelis, *Niger in cap.
 Reg. item statuimus; rubr. de synd.
 num. 49. Paris de Put. in tract. de
 synd. in verbo fuga officialis c. 1:
 cap. 181. & statuto sacramento par-
 tium; Boss. in tit. de offic. pecun.
 corrupt. nu. 16. in sua pract. cri-
 min. Boer. dec. 215. sed si syndican-
 dus aufugerit ad aliquam Ecclesiã
 perfugiendo a syndicatu, an de-
 beat gaudere immunitate; cum
 nemo debeat ab Ecclesia invitus
 extrahi, nisi in casibus a jure per-
 missis, *cap. Regni item statuimus,
 quod Ecclesie, rubr. quod non ex-
 trabantur ab Ecclesia; l. 2. Et l.
 presenti, §. his qui ad Ecclesiam
 confugiant, cap. inter alia extra de
 immun. Eccles. Paris de Put. in tr.
 synd. in verbo officialis. cap. 8. fol.**

104. *num. 6. Foller. in sua pract. crimin. in fragment. num. 22. & ideo de anno 1598.*

In syndicatu Cæsaris Baccæ de
213 terra Cassani, olim Capitanei
Sanctæ Mennæ, & in syndicatu
Girardi Palloctæ U. J. D. olim Ca-
pitanei civitatis Rapollæ de anno
1604. & in syndicatu Jo: Hiero-
nymi Fasani olim Capitanei terræ
Caletri de anno 1607. Qui præ-
nominati syndicandi aufugerunt a
syndicatu, pendentibus syndicatu a
dictis locis, & servatis servandis
declaravi eos pro confessis in om-
nibus querelis expositis per que-
rulantes.

Et providi, quod præfati syndi-
214 candi asportentur inviti ad pa-
rendum syndicatu in loco admi-
nistrati officii, & fuerunt expeditæ
literæ de capiendo in forma, ut
pareant in syndicatu coram syn-
dicatoribus, & extrahantur eorum
sumptibus; secundum *Bar. in l. cirenensium, C. de decurionib. lib. 10. Paris de Put. de syndic. in verbo officialis cap. 3. num. 5. vers. re- ducitur car. 101.*

215 Sed si syndicandus convolave-
rit ad M. C. V. vel ad aliud Re-
gium Tribunal, non dicitur fuge-
re, quoniam itineris abreccio ad
judicem, ad quem habetur loco ap-
pellationis, *Boer. de cis. 215.*

A D C A P. XV;

Addit. Leon. Ricci.

S U M M A R I U M.

1 Fuga syndicandi consideranda. Et
dividenda est in tribus temp-
oribus, & declaratur dicta di-
visio num. 2.

1 A Dde ad declarationem eorū,
quæ dixit auctor hic quod fu-
ga syndicandi consideranda, & di-
videnda est in tribus temporibus.

I. Quando sit antè successionis
adventum, & sic antè depositum
officium.

II. Quod sit post depositum of-
ficium antè tamen lecturam, que-
relarum.

III. Quando sit post lecturam
querelarum antè sententiam, & sic
distinguenda sunt hæc tria tempora.

2 Nam antè depositum officium,
completo tamen anno suæ admi-
nistrationis notoria, & quotidiana
est praxis, ut per Universitatem,
vel per aliquem Civem particula-
rem, vel per ipsummet fidejusso-
rem obtineantur provisiones a M.
C. V. vel a Regia Audientia Pro-
vinciali contra syndicandum veris
expositis, quod complevit annum
suæ administrationis, statim desistat,
& pareat syndicatus, & magnificus
Baro provideat de successione in-
fra quatuor dies, & Universitas eli-
gat syndicatores, & committatur

ob-

observantia alicujus officiali Curiaë convicinæ vel Curiaë civili Bâ-
 julari, vel Locumtenenti ipsius loci.

Potest etiam obtineri contra fidejussorem dicti officialis.

Si verò fuga evenerit in lectura, vel antè lecturam querelarum, habes formulas procedendi c.7.f.43.

Si verò fuga erit post lecturam, ante tamen sententiam, tunc aut syndican-
 do fuit aliqua domus assignata loco carceris sub mandato de non discendo, aut non, sed liberè manebat per Civitatem, utroque modo habita relatione jurati, quod non potuit intimare acta syndican-
 do, quia non reperitur, sed fama est, quod aufugit, sit decretum, quod capiatur informatio de fuga prædicta, & fiant diligentia, & perquisitio in forma, ut suo loco formulas dabimus.

C A P. XVI.

S U M M A R I U M.

- 216 Officialis nolens parere syndican-
 tui, si latitaverit, citandus est fidejussor ad dicendum causam quare non debet solvere pœnam instantibus Civibus, vel illis de regimine.
- 217 Juramentum est observandum in forma specifica.
- 218 Fidejussor condemnari potest ab officiali ordinario ad pœnam in fidejussione contentam, si fidejussor

219 *Perceptor M.C.V. certiorari debet de pœna prædicti mandati.*

220 *Forma certiorationis faciendæ perceptor.*

221 *Inventarium syndicatores statim facere debent in bonis tam syndican-
 di, quàm fidejussoris.*

S Ed si syndican-
 dus latitaverit, & noluerit parere syndicatui, fide-
 216 jussor, qui pro eo fidejussit in ingressu officii, de stando, & par-
 endo syndicatui in fine officii, si syndican-
 tus, & electi, vel alii cives prætendant, quod officialis pareat syndicatui, citari debeat fidejussor ad dicendum causam quare; tene-
 tur solvere pœnam in fidejussione contentam untiarum tot, nam erat obligatus præcisè, ut officialis staret, & pareret syndicatui in fine officii tenetur observare juramentum, & factum, *Gaidon Papa dec. 627. Rota Avenion. dec. 108. n.8.*

217 Nam juramentum est observandum in forma specifica, *cap. ad nostram de jurejur. Bart. in l. amplius non peti ff. rem ratam haberi n. 13. Alex. in cons. 19. 2. vol.*

Et præfatum juramentum ap-
 positum in dicta fidejussione habet paratam executionem, *l. 2. ff. de jurejur. Carav. in ritu 183. num. 2. Hippol. in sing. 356. juramentum, Boer. dec. 395. n.9.*

218 Et iste fidejussor præcedentibus

K les

legitimis actis potest condemnari ab officiali ordinario ad pœnam in fidejussione, contentam, nam si fidejussio ipsa erat stipulata coram officiali ordinario, coram eo est incusanda fidejussio, *l. ubi acceptum ff. de judic.* sed quando officialis syndicanus, & ejus fidejussor citantur ad præsentandum pro aliqua causa syndicanus, & vigore fidejussionis condemnatur ad pœnam in fidejussione contentam.

Vel forte syndicanus condemnaretur ad pœnam pro spreto man-
219 datorum syndicatorum debent de pœna præfata certiorare Perceptorum proventuum Reg. Fisci, *Anna alleg. 53. n. 22. Boer. dec. 224. n. 6.* certioratio debet esse in scriptis tenoris subsequens.

Formula certiorationis faciende per syndicatores Perceptorum proventuum Regii Fisci.

PHILIPPUS DEI GRATIA
REX, &c.

NOs talis de tali, & talis de tali syndicatores deputati, & electi
120 per Civitatem talem, sive per ejus Syndicum, & Electos, deputatos de regimine præfate Civitatis ad syndicanum talem de tali U. J. D. olim capitaneum prælibatæ Civitatis asserimus, dum per nos syndicatores præfatos fuisset præfixus terminus dierum 20. ad porrigendum querelas contra eundem